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شناسایی ۴۸۸ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت ۴۸۸ بیمار کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه ۱۲ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را به دلیل 
این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 17 اردیبهشت ماه تا روز ۱۸ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۸۸ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۷۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۲۵ هزار و ۱۸۹ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۱۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۱۷۷ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۸ 
اردیبهشت ماه ۷ میلیون و ۵ هزار و ۴۲۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۸۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۸ اردیبهشت 
ماه ۵۱ میلیون و ۴۹۳ هزار و ۱۷۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 

شده است.

وجود ۶۵ هزار و ۶۰۰ معتاد متجاهر در کشور
معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه 
ایران تنها کشور اثرگذار دنیا در مبارزه با موادمخدر است، گفت: سال گذشته 
۱۶ هزار میلیارد تومان به بنیان‌های مالی قاچاقچیان موادمخدر ضربه وارد شد.به 
گزارش ایسنا، سردار ناصر اصلانی صبح امروز در نشست فصلی معاونان، مدیران 
کل و دبیران شوراهای هماهنگ مبارزه با مواد مخدر که با عنوان تبیین برنامه‌ها 
و سیاست‌های راهبردی ستاد مبارزه با موادمخدر و با محوریت »یاریگران زندگی، 
مشارکت اجتماعی و خیرین« برگزار شد، گفت: برابر آخرین برآوردهای انجام 
شده، تعداد معتادان متجاهر مشمول ماده ۱۶، قانون مبارزه با موادمخدر سطح 
کشور ۶۵۶۲۰ نفر و در تهران ۲۱ هزار نفر است.وی افزود: در راستای ساماندهی 
معتادان متجاهر با ظرفیت سازی انجام شده و با راه اندازی مراکز جدید از جمله 
۸ مرکز توسط بسیج و سپاه، یک مرکز توسط سازمان زندان‌ها )فشافویه( و یک 
مرکز توسط فرماندهی کل انتظامی‌)سروش(، ظرفیت موجود در استان تهران از 
۴ هزار به ۱۴ هزار و ۴۵۰ نفر ارتقاء و در سطح کشور نیز ظرفیت نگهداری و 

درمان از ۵ هزار و ۹۴۰ نفر به ۱۷ هزار و ۹۴۰ نفر افزایش یافته است.

جزئیات بیمه رایگان ۳ دهک درآمدی
 از زبان وزیر بهداشت

وزیر بهداشت جزئیات برقراری پوشش بیمه رایگان برای سه دهک درآمدی 
پایین را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی، گفت: از روز گذشته ۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار فرد فاقد پوشش بیمه به بیمه سلامت معرفی شده و تحت 
پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند.وی که در رسانه ملی سخن می‌گفت، افزود: 
وزارت بهداشت  ۴۰۰ هزار نفر را هم در دی ماه گذشته در حاشیه شهرها به 
صورت آزمایشی بیمه کرده و روز ۱۷ اردیبهشت هم مابقی را بیمه کردیم. حدود 
۵٠٠ هزار نفر خارج از سه دهک درآمدی بعد از خوداظهاری و آزمون ارزیابی 
وسع تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت.او تاکید کرد: خدمات بستری این 
افراد در مراکز دولتی  تا ۹٠ درصد و خدمات سرپایی تا ۷٠ درصد  توسط بیمه 
پرداخت می‌شود و خدمات برای همه یکسان است. پیامک به افراد بیمه شده 
ارسال و از روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت می‌توانند از این بیمه استفاده کنند.وی 
در پایان تاکید کرد: اقلام دارویی چند نوع است ولی داروهای ضروری که با 
نسخه‌های الکترونیکی توسط پزشک تجویز می‌شود، فقط با پرداخت فرانشیز 
دریافت می‌شود. داروهای تقویتی و غیره تحت پوشش بیمه نیست ولی هدف ما 

این است که میزان داروهای تحت پوشش بیمه را افزایش دهیم.

محمدرضا پارسیان رئیس روابط عمومی‌شهرداری 
منطقه ۲۱ تهران شد

حسین کاشانی پور شهردار منطقه ۲۱ تهران با صدور حکمی، محمدرضا پارسیان را 
به عنوان رئیس روابط عمومی‌این منطقه منصوب کرد.محمدرضا پارسیان که پیش 
از این رئیس روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک تهران بوده، روزنامه‌نگار و مدیر 
رسانه، دانش آموخته روابط عمومی، پژوهشگر و از فعالان عرصه روابط عمومی‌و 
رسانه کشور می‌باشد. وی ۲۱ سال سابقه فعالیت در حوزه رسانه و ۱۵ سال سابقه 

فعالیت در حوزه روابط‌عمومی‌به عنوان کارشناس و مدیر روابط‌عمومی‌ را دارد.

یازدهمین »فرهنگ‌سرای کتاب« 
در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

همزمان با سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران از برگزاری یازدهمین دوره »فرهنگ‌سرای 
کتاب« در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( خبر داد.به گزارش پایگاه خبری 
تحلیلی فرهنگ و هنر، سید علیرضا فاطمیان‌پور معاون فرهنگی سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران از برگزاری یازدهمین دوره »فرهنگ‌سرای کتاب« در 
محل برگزاری سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در مصلای 
بزرگ امام خمینی)ره( خبر داد و گفت: این فرهنگ‌سرای موقت با شعار »کتاب 
سایه‌بان شهر« و با سه هدف اصلی معرفی دستاوردها و ظرفیت‌های شهرداری 
تهران در حوزه کتاب و ترویج فرهنگ کتابخوانی، کمک به توسعه و اعتلای 
دانش جامعه شهری و ترویج فرهنگ مطالعه با اجرای برنامه‌های مخاطب محور 
برپا می‌شود. وی ادامه داد: »فرهنگ‌سرای کتاب« از ۲۱ تا ۳۱ اردیبهشت ماه از 

ساعت ۱۰ تا ۲۰ میزبان مخاطبان است. 

گردهمایی کودکان اوتیسم در منطقه2 
همزمان با هفته سلامت 

همزمان با آغاز هفته سلامت گردهمایی کودکان اوتیسم باحضور مدیرکل سلامت 
شهرداری تهران، شهردارمنطقه2، رییس انجمن اوتیسم وجمعی از شهروندان 
در »بوستان اوتیسم« منطقه۲ ، برگزارشد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری 
منطقه2،مهدی صالحی،شهردار منطقه 2 در این مراسم با تاکید بر اولویت 
مدیریت شهری منطقه در حمایت از افراد توان یاب  گفت: مدیریت منطقه با 
هدف ایفای مسئولیت اجتماعی خود، ضمن اجرای طرح مناسب‌سازی معابر و 
بوستان‌ها برای معلولان، پیشگام در ایجاد فضاهای شهری مناسب با نیاز 

افراد مبتلا به اوتیسم است.

خدمات رایگان سلامت محور
 به ساکنان کوره‌پزخانه‌های منطقه 19ارائه می‌شود

شهردار منطقه 19 همزمان با هفته سامت از اجرای برنامه‌های این هفته با 
شعار »سلامت ما، حال خوب ما« در قالب خدمات آموزشي، غربالگري، اجرای 
نمايش، مسابقه و برنامه‌هاي تفريحي براي شهروندان خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی‌شهرداری منطقه 19، مهدی هدایت با اعلام اين خبر افزود: با هدف 
ارتقاي سلامت شهروندان ویژه برنامه‌هایی از 17 ارديبهشت آغاز شده و به مدت 
یک هفته ادامه دارد. همچنین خدماتي نظير ويزيت پزشكي، مشاوره روانشناسي، 
اهداي هدايا، طب سنتي، غربالگري قند و فشار، مشاوره تغذيه، بهداشت دهان و 

دندان به ساکنان کوره پزخانه ارائه می‌شود. 

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر:
 آموزش رکن اصلی داشتن یک جامعه سالم است

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر گفت: آموزش رکن اصلی داشتن یک جامعه 
سالم است. دکتر حمیدرضا ادراکی مدیرعامل بنیاد بیماریهای نادر به مناسبت 
هفته سامت و با تاکید بر شعار »سامت ما سلامت سیاره ما« با بیان اینکه 
تلاش برای  حفظ سامت فردی باید به سامت جامعه و محیط زیست ما 
بیانجامد گفت: فرهنگسازی و آموزش درست به افراد جامعه موجب افزایش 
حس مسئولیت پذیری و تعهد به قوانین زندگی جمعی می‌شود.ادراکی در ادامه 
افزود: وظیفه سازمانهای مردم نهاد در حوزه سلامت، نظارت و مطالبه گری برای 
دیده شدن بیشتر افراد کمتر برخوردار و افزایش آگاهی سازی در مورد این اقشار 
محروم مانده از امکانات و حقوق فردی و اجتماعی شان است.مدیرعامل بنیاد 
بیماریهای نادر ضمن اشاره به وضعیت بیماران نادر در کشور تصریح کرد: با 
پیگیری‌های مکرر بنیاد و حمایت مسئولین در نهادهای مختلف امروز می‌بینیم 
که بیماری نادر در کشور به یک اصطلاح شناخته شده تبدیل شده است که حتی 
مسئولان کشوری رأسا دستور به اجرایی شدن سند ملی بیماریهای نادر و بهبود 

شرایط درمانی آنها می‌دهند. 

اخبار کوتاه

بازتاب اجتماعی انتشار برخورد خشن پلیس با یک خانم را نادیده نگیریم

چرا لباس نیروهای پلیس به دوربین مجهز نمی‌شود؟

گزارش »مردم‌سالاری« از شهریه مراکز نگهداری از معلولان

سهم بهزیستی از شهریه مراکز نگهداری چیست؟
رویا بابائی*

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران:

 برطرف کردن مشکلات ایثارگران 126 هزار میلیارد تومان نیاز دارد

برنامه‌های هلال‌احمر برای محرومان جهان

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: انتشار یک 
فیلم 20 ثانیه ای از برخورد خشن یکی از نیروهای پلیس 
با یک خانم این روزها در فضای مجازی دست به دست 
می‌چرخد و یکبار دیگر لزوم توجه بیشتر به نوع رفتار 
بعضی از پرسنل نیروی انتظامی‌را نشان می‌دهد. پس از 
انتشار این فیلم البته نیروی انتظامی‌هم دستور برخورد با 
پرسنل خاطی را داده است و هم توضیحاتی درباره علت 
دستگیری خانمی‌که مورد خشونت قرار می‌گیرد، اما آنچه 
واضح است این است که اولا این فیلم تکه ای از واقعیت 
است ، ثانیا هیچ تخلفی به نیروی پلیس اجازه این نحوه 
برخورد با متخلف را نمی‌دهد و نهایتا اینکه هیچ برخوردی 
نمی‌تواند به طور کامل تاثیر منفی این گونه برخوردها بر 
افکار عمومی‌را از بین ببرد.با انتشار این فیلم، براساس اعلام 
مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت، حسین رحیمی‌رئیس 
پلیس پایتخت، دستورات لازم را درخصوص پیگیری 
ویژه حادثه دستگیری این خانم در منطقه سد لتیان 
توسط گشت خودرویی پلیس پیشگیری که تصاویری از 
آن منتشر شده صادر کرد. بلافاصله تحقیقات به دستور 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ آغاز شد و در تحقیقات 
صورت گرفته سه مأمور کلانتری که در این صحنه حضور 
داشتند، بازداشت شدند.همچنین روز گذشته سرهنگ مراد 
مرادی، درباره تصاویر منتشر شده زنی که در منطقه سد 
لتیان توسط ماموران کلانتری دستگیر شد، توضیحاتی ارائه 
کرد و گفت: بلافاصله پس از انتشار این ویدیو، فرمانده 
انتظامی‌تهران بزرگ دستور رسیدگی فوری به این ماجرا 
را صادر کرد که در جریان بررسی‌های انجام شده مشخص 
شد. در این حادثه عوامل انتظامی‌مستقر در ایست و بازرسی 
سد لتیان به لحاظ حرکات مخاطره آمیز به سرنشینان 
خودرو مظنون و دستور ایست صادر کردند، ولی آنها 
بدون توجه به فرمان پلیس از صحنه متواری شدند.معاون 
اجتماعی انتظامی‌تهران بزرگ ادامه داد: دو زن سرنشین 
خودرو، پس از دستگیری و هنگام دلالت به مقر انتظامی، 
در برابر ماموران مقاومت کرده و موجب بروز این حادثه 

شدند. همچنین در بازرسی از داخل خودرو توقیف شده، 
مقادیری مواد مخدر از نوع گراس کشف و پرونده قضائی در 
این زمینه تشکیل شد. شیوه دستگیری نامبردگان برخلاف 
آموزه‌های پلیس بوده و مورد تأیید نیست و در این خصوص 
برابر مقررات و ضوابط موضوع تحت رسیدگی بوده و مراحل 
قانونی خود را طی می‌کند.سرعت عمل و پیگیری این ماجرا 
از سوی فرماندهان نیروی انتظامی‌موضوعی است که نباید 
از کنار آن گذشت ولی همچنان که گفته شد علی رغم 
این موضوع، تاثیر منفی این گونه رفتارها از بین نخواهد 
رفت. بدیهی است که چنین برخوردهایی با مردم، علی 
رغم استثنا بودن به شدت روی قضاوت افکار عمومی‌درباره 
نیروی انتظامی‌تاثیر خواهد گذاشت. مقایسه این وضعیت 
با برخوردهای خشن نیروهای پلیس در کشورهای غربی 

– که رسانه‌های رسمی‌ایران بر روی آنها بسیار مانور 
می‌دهند -  هم بی طرفی رسانه‌ها را به شدت زیر سوال 
می‌برد و هم بازگو کننده این واقعیت است که در همه 
کشورها در صورت نبودن نظارت مستمر می‌توان شاهد 
چنین رفتارهایی بود.بررسی نمونه‌هایی از واکنش فعالان 
فضای مجازی دقیقا چنین امری را توصیف می‌کند. مثلا 
پرویز پرستویی بازیگر مطرح سینمای ایران  در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »در حیرتم! البته این اولین بار نیست 
که بعضی از افراد پلیس باعث خدشه‌دار شدن چهره‌های 
زحمتکش نیروی انتظامی‌می‌شوند. دو روز است این کلیپ 
را در دنیای مجازی می‌بینم. هر چه فکر می‌کنم متوجه 
نمی‌شوم این چه رفتار ناشایستی است با یک خانم،آن هم 
در ملاء‌عام؟ این خانم مرتکب هر جرمی‌هم که شده باشد به 

لحاظ قانون و شرع شایسته چنین رفتاری نیست. امیدوارم 
اول خود این افراد که اشتباها لباس مقدس پلیس را به تن 
کرده‌اند مجازات شوند تا این خانم، اگر جرمی‌مرتکب شده 

است. آن هم در مراجع قضایی نه در جاده و خیابان...«
همچنین عباس عبدی روزنامه نگار برجسته اصلاح طلب 
در توئیتی نوشت: » سطح اعتبار و پیشرفت هرجامعه را با 
اعتبار و مقبولیت پلیس و دستگاه قضایی می‌توان سنجید. 
نحوه برخورد پلیس با یک هموطن زن نشان داد که 
متولیان امر درکی از جایگاه این نهاد ندارند و آن را قربانی 

مسأله‌ای جزیی کرده‌اند.«
تعمیم این رفتارهای ناپسند به کل ماموران پلیس، 
موضوعی است که هر از چند گاهی با انتشار فیلمی‌مشابه با 
فیلم منتشر شده اخیر، نیروی انتظامی‌را با بحرانی در افکار 
عمومی‌روبرو می‌کند؛ و این در حالی است که در کشورهای 
مختلف دنیا سالها است که راه حلی برای این موضوع پیدا 
شده است و عموم نیروهای پلیس، از راهنمایی و رانندگی 
گرفته تا نیروهای امنیتی مجهز به دوربین بر روی لباس 
خود هستند. کارشناسان با انجام مطالعاتی روی تاثیر 
استفاده از این تجهیزات می‌گویند: هرچند این دوربین‌ها 
ممکن است تاثیر آشکار یا مداومی‌در کاهش ارتکاب جرم یا 
بد رفتاری افسران نداشته باشند اما می‌تواند تعداد شکایات 
علیه آنان را کاهش دهد.در دهه گذشته البسه تعداد قابل 
توجهی از افسران پلیس در انگلیس به دوربین مجهز شده 
است. این دوربینها می‌تواند به جمع آوری شواهد و یادآوری 
وقایع و اتفاقات در محل حادثه به نیروی پلیس کمک کند.

همچنین این باور وجود دارد که استفاده از این تجهیزات 
بر رفتار افسران و عموم مردم تاثیر می‌گذارد زیرا آنان را 
آگاه ساخته که تعامل میان آنان ثبت و ضبط می‌شود 
اگرچه این موضوع هنوز به شکل دقیق و به طور خاص 
مورد بررسی قرار نگرفته است.انتشار فیلم اخیر و بازتاب 
اجتماعی آن نشان می‌دهد که تجهیز نیروهای پلیس ایران 
به این دوربین‌ها بسیار ضروری است و هر گونه تاخیری در 

آن توجیه پذیر نیست.

فرزند معلول که داشته باشی احتمالاً با »مراکز نگهداری 
از معلولان« آشنایی داری و اگر یکبار گذرت به این مراکز 
افتاده باشد حتماً صابون مدیریت فشل و البته شهریه‌های 
بالای مراکز هم به تنت خورده است. از نارضایتی مراکز 
بابت دریافت یارانه همراه با تأخیر، واگذاری مجوز مراکز به 
خودی‌های بهزیستی، اجرای طرح نصفه و نیمه بازپس‌گیری 
مجوز مراکز از نور چشمی‌ها، سهل‌انگاری برخی مراکز در 
نگهداری از معلولان و ده‌ها مشکل ریز و درشت دیگر که 
بگذریم، »دریافت شهریه با نرخ‌های متفاوت« از جدی‌ترین 
مشکلاتی است که خانواده‌های دارای فرزند معلول با آن 

مواجه‌اند.
مراکز نگهداری با اینکه هزاران فرد دارای معلولیت را در 
خود جای داده‌اند اما همواره به ندرت در معرض بررسی 
قرار گرفته‌‌اند. اغلب توجهات به مراکز تنها به شهریه‌ها و 
یارانه‌ها مربوط بوده و اگر آرشیو خبرها را جست‌وجو کنید 
خواهید دید سازمان بهزیستی درباره نحوه مدیریت مراکز، 
بی‌انظباطی مالی و یا اهمال و خطاهای مشهودشان در 
نگهداری از معلولان تاکنون حتی یک گزارش هم به جامعه 
ارائه نداده است. هر جا هم گزارشی از کم‌کاری مراکز به‌ویژه 
شکنجه یا کتک زدن معلولان به بیرون درز کرده رویکرد 
سازمان همواره تکذیب و خلاف واقع شمردن آن بوده است. 
بنابراین شاید بیراه نباشد اگر گفته شود دست‌هایی همواره 
تلاش دارند تا مراکز نگهداری را در حاشیه امن نگهدارند 
و با پیشگیری از درز آنچه بر مراکز و در مراکز می‌گذرد، 
اموراتشان را چراغ خاموش و پشت پرده‌های سکوت و 

مماشات پیش ببرند.
بعبارتی بخش عمده دلایل این همه سال »دوام مراکز در 
حاشیه امن« را می‌توان در انتفاع آن دسته از مدیران و 
کارکنان سازمان بهزیستی که دارنده مجوز مدیریت این 
مراکز هستند و همزمان دو جایگاه شغلی و درآمدزایی را 

احراز کرده‌ و از هر دو جایگاه سود می‌برند، جست‌.
اگرچه قبادی‌دانا در سالهای ریاست خود در این سازمان با 
اجرای بخشنامه تعارض منافع، زمینه بازپس‌گیری مجوز 
مراکز تحت مدیریت بهزیستی را از مدیران و کارکنان فراهم 
کرد و عده‌ای را در دوراهی انتخاب بین پست دولتی‌شان در 
بهزیستی یا ادامه مدیریت بر مراکز قرار داد؛ اما ردپای این 

تعارض همچنان مشهود است و با توجه به صدور بسیاری 
از مجوزها به نام همسران، فرزندان و اقوام افراد، اثبات این 
ادعا باید از هزارتویی پیچیده عبور کند.مسأله دیگری که 
نمی‌توان بر آن چشم بست، وجود ارتباطات معنادار بین 
افرادی از داخل سازمان با مدیران برخی مراکز است. به این 
معنا که مدیران مراکز گاهاً درگاه‌های امنی برای عبور و 
مرور برخی پول‌ها و رانت‌ها به نفع خواص هستند و طبیعتاً 

خود نیز از این کسب‌وکار سود می‌برند.
نظارت، شوخی است 

یکی از مسئولان سازمان بهزیستی می‌گوید: ادعای نظارت 
بر عملکرد مراکز، شوخی است و اصلًا وجود ندارد.  وی که 
نخواست نامش ذکر شود ادامه می‌دهد: اگر منظور از نظارت 
بر مراکز، بازدید و نگاهی اجمالی بر روند امور اداری آنهاست 
باید گفت مراکز مورد نظارت و بررسی بهزیستی قرار دارند 
اما اگر منظور، بازرسی ذره‌بینی همه فعالیت‌ها از جمله 
نحوه پذیرش، مبلغ شهریه، غذای مددجویان، رعایت اصول 
بهداشتی، رفتار مددکارانه با افراد، صحت روانی و اخلاقی 
کارکنان و... باشد به‌هیچ وجه نظارتی بر مراکز صورت 
نمی‌گیرد.این مسئول با بیان اینکه البته مراکز خوب هم 
داریم و افراد زیادی هستند که در مراکز دلسوزانه زحمت 
می‌کشند؛ بیان می‌کند: همواره مراکزی هستند که از تعرفه 
شهریه‌های اعلام شده از سوی سازمان تخلف می‌کنند و 
اگر خانواده‌ها به ما مراجعه نکنند کسی متوجه این تخلف‌ها 

نمی‌شود.
 به گفته وی اگرچه در دو سال گذشته تلاش‌هایی برای 
شناسایی مراکزی که مجوز آنها در دست کارکنان سازمان 
بود به عمل آمد اما واقعیت این است که پیگیری ارتباط 
دارندگان مجوز بسیاری از مراکز با مدیران فعلی سازمان 
کار ساده‌ای نیست.این مسئول که بیش از دو دهه سابقه 
فعالیت در رده‌های مختلف سازمان بهزیستی را دارد تأکید 
می‌کند: سازمان اگر خواهان نظارت واقعی بر عملکرد مراکز 
نگهداری از معلولان است باید یک ساختار جدی، متمرکز 

و باتقوا برای رصد دائمی‌ایجاد کند.
شهریه‌های متغیر

ر.الف که مدیر یک مرکز نگهداری از کودکان معلول زیر 
14 سال است می‌گوید: شهریه این مرکز مبلغ دقیقی 

ندارد و بسته به نوع و شدت معلولیت متفاوت است و 
مثلًا شهریه یک کودک 12 ساله اتیسم در این مرکز 5 
میلیون تومان است.این مدیر در پاسخ به این پرسش که 
آیا مراکز در دریافت شهریه، تابع تعرفه یک‌ونیم میلیونی 
بهزیستی نیستند، می‌گوید: آنچه بهزیستی اعلام کرده 
شهریه‌ یارانه‌ای است که الان سهمیه یارانه‌ای ما پر شده و 

متقاضیان را فقط با شهریه آزاد پذیرش می‌کنیم.
شهریه ما آزاد است 

مدیر یکی دیگر از مراکز نگهداری از بیماران اعصاب و روان 
نیز شهریه پذیرش بیماران این مرکز را ماهانه شش میلیون 
تومان اعلام می‌کند و در پاسخ به اینکه مگر شهریه مراکز 
طبق تعرفه بهزیستی نباید یک‌و‌نیم میلیون تومان باشد، 
می‌گوید: آن تعرفه، تعرفه همراه با یارانه بهزیستی است که 
محدود است و خیلی زود پر می‌شود. او ادامه می‌دهد: در 
حال‌حاضر سهمیه یارانه‌‌ای مرکز ما پر است و فقط با شهریه 

آزاد پذیرش داریم و شهریه بر عهده خانواده است.
ارزش افزوده‌ی ابهام

تعرفه‌ای که مسئولان بهزیستی برای »هزینه نگهداری 
معلول« اعلام می‌کنند تعرفه همراه با یارانه دولتی است 
که ظاهراً شامل تعداد زیادی از معلولان ساکن در مراکز 
می‌شود. طبق این تعرفه تمام یا بخش زیادی از شهریه 
نگهداری فرد معلول توسط بهزیستی به مرکز نگهداری 
پرداخت می‌شود و خانواده‌ها در تأمین آن یا سهمی‌ندارند یا 
سهمشان بسیار اندک است.اما از آنجا که آمار معلولان تحت 
مراقبت در مراکز و تعداد مشمولین یارانه معمولاً دقیق و 
به‌روز اعلام نمی‌شود، فضای مبهمی‌به‌وجود می‌آید که مراکز 
به لطف آن می‌توانند رقم‌های متفاوتی از خانواده‌ها دریافت 

کنند.
بسیاری از مراکز با توسل به بهانه تکمیل ظرفیت پذیرش 
یارانه‌ای، از پذیرش معلولان با تعرفه بهزیستی سرباز می‌زنند 
و بهزیستی در قبال این تخلفات، نه تعداد دقیق سهمیه 
پذیرش یارانه‌ای مراکز را اعلام می‌کند و نه مبلغ شهریه آزاد 
و بدون یارانه را.بنابراین وقتی مرکزی ادعا می‌کند سهمیه 
یارانه‌ای‌اش تکمیل شده هیچ مرجعی برای استعلام وجود 
ندارد مگر همان بهزیستی که سال‌هاست با عدم اطلاع‌رسانی 

دقیق، این فضا را غبارآلود نگاه‌داشته است.

44 هزار سکوت حیثیتی
محمد نفریه، معاون سابق توانبخشی بهزیستی کشور سال 
گذشته سهم مشارکت خانواده‌ها برای مراکز نگهداری 
شبانه‌روزی درجه یک را ۷۱۰ هزار تومان و مراکز نگهداری 
درجه دو را ۶۶۵ هزار تومان اعلام کرده و گفته بود: سهم 
مشارکت خانواده‌ها در مراکز روزانه و حرفه‌آموزی درجه یک 
۳۱۰، درجه دو ۲۶۷ و مراکز روزانه اتیسم ۳۱۰ هزار تومان 
است. رئیس سابق سازمان بهزیستی کشور هم در سال 98 
به رسانه‌ها گفته بود: این سازمان در سراسر کشور 44 هزار 
مرکز را تحت مدیریت خود دارد که به جز مهدهای کودک 
و مراکز ترک اعتیاد، باقی مراکز به نگهداری دائمی‌و مقطعی 
افراد دارای معلولیت، کودکان بی‌سرپرست، سالمندان و ... 
گروه‌های هدف بهزیستی اشتغال دارند.   طبق اظهارات 
قبادی‌دانا 47 هزار نفر در این مراکز تحت مراقبت و 
نگهداری قرار داشته‌اند که 39 هزار نفرشان مشمول یارانه 
بوده‌ و تا آن روز شهریه آزاد شاملشان نمی‌شده است.

با استناد به گفته‌های قبادی‌دانا و نفریه از 47 هزار فرد 
تحت مراقبت در مراکز بهزیستی 39 هزار نفر مشمول یارانه 
بوده‌اند و اختلاف این دو عدد نشان می‌دهد تا آن روز در کل 
کشور تنها 8هزار نفر بدون یارانه پذیرش شده‌اند. اگر افزایش 
حمایت‌های دولت در این زمینه سالانه به کاهش هزار نفر 
نیز انجامیده باشد این رقم اکنون به زیر 6هزار نفر در کشور 
رسیده که فراوانی آن در مقایسه با کل، عدد ناچیزی است، 
با این‌حال چرا آمار خانواده‌هایی که مراکز از آنها شهریه 
آزاد مطالبه می‌کنند همچنان بالاست؟ مراکز اظهار می‌کنند 
سهمیه یارانه‌ای‌شان محدود است، بهزیستی هم که معتقد 
است تنها کمتر از 5 درصد جامعه هدف مشمول تعرفه بدون 
یارانه هستند، پس این یارانه شامل چه کسانی می‌شود که 
اغلب خانواده‌ها شهریه‌های چند میلیون تومانی به مراکز 
می‌پردازند؟  آیا ممکن است سازمان از فراوانی بالای 
خانواده‌های پرداخت‌کننده شهریه آزاد به مراکز بی‌خبر 
باشد؟ اگر پاسخ مثبت باشد کل حیثیت مدیریتی و تعهد 
این سازمان یک‌جا زیر سوال می‌رود اما اگر پاسخ منفی 

باشد....!چه کسانی از این فضای مبهم سود می‌برند؟
*خبرنگار حوزه معلولان

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشست خبری گفت: 
تا کنون ۴۰ هزار نفر از ایثارگران تبدیل وضعیت شده یا در حال طی مراحل 

استخدام قرار دارند. 
البته این حکم در قانون بودجه ۱۴۰۱ با تغییرات اندکی وجود دارد.محمود 
پاکدل با بیان اینکه سند تحول بنیاد شهید مرجع اقدامات در سال جاری 
خواهد بود، درباره چالش‌های معاونت تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید افزود:  
یکی از چالش‌های مطرح‌شده در برنامه ابلاغی، تحت عنوان ناکارآمدی شیوه 
خدمات‌رسانی و نارضایتی بعضی از خانواده‌های ایثارگران در این زمینه است 
که در این رابطه نیز برنامه عملیاتی در بنیاد تدوین شده است.معاون تعاون و 
امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به محدویت‌ها و موانع موجود 
پیشروی جامعه ایثارگری ابراز داشت: برای هر اقدامی‌در دستگاه‌های اجرایی از 
جمله بنیاد، ۲ اصل داشتن مبنای قانونی و تأمین منابع مالی همواره مد نظر 

قرار دارد.
وی ادامه داد: این در حالی است که بودجه لازم برای تحقق تمام مسائل و 
برطرف کردن مشکلات ایثارگران در سال جاری  حدود ۱۲۶ هزار میلیارد تومان 
است. البته امسال با بودجه خوبی برای بنیاد شهید تصویب شده است، اما به هر 
حال این عدد مورد نظر محقق نشده است.پاکدل با تأکید بر اینکه مطابق قانون 
بخشی از وظایف در زمینه خدمات‌رسانی به ایثارگران بر عهده بنیاد و بخشی نیز 

بر عهده سایر دستگاه‌ها است، تصریح کرد: نوع خدمات‌رسانی در قانون جامع 
خدمات‌رسانی به ایثارگران مشخص شده است. البته در این راستا سالانه تعدادی 
شکایت از سوی ایثارگران به کمیسیون ماده ۱۶ ارائه می‌شود.وی گفت: ماده ۷۴ 
قانون جامع خدمات‌رسانی نیز این اختیار را به بنیاد می‌دهد که گزارش‌ نحوه 
خدمات‌رسانی به ایثارگران را به دستگاه‌های نظارتی، دفتر مقام معظم رهبری 
و سایر دستگاه‌های مرتبط ارجاع دهند، اما در نهایت دست بنیاد برای اقدام 
بیشتر در این زمینه بسته است و لازم است خود دستگاه‌ها همکاری بیشتری 
در انجام وظایف‌ خود نسبت ایثارگران اهتمام لازم را داشته باشند.معاون تعاون 
و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره مجدد به برخی از موانع 
قانونی یا نبود قانون در این زمینه اظهار داشت: امروز شاهد درخواست‌هایی از 
سوی ایثارگران هستیم که برای آن قانونی وجود ندارد. به همین خاطر در تلاش 
هستیم بخشی از این موارد را از طریق مواد موجود در قوانین پنج‌ ساله توسعه، 
رسیدگی و برطرف کنیم. وی درباره سرانجام تبدیل وضعیت استخدامی‌ایثاگران 
افزود: تا کنون ۴۰ هزار نفر از ایثارگران تبدیل وضعیت شده یا در حال طی 
مراحل استخدام قرار دارند. البته این حکم در قانون بودجه ۱۴۰۱ با تغییرات 

اندکی وجود دارد. 
وی ادامه داد: در بحث مسکن نیز در سال گذشته چهار هزار نفر زمین دریافت 
کردند. ۳۳ هزار نفر‌ نیز برای دریافت وام به بانک‌ها معرفی شدند. ۹ هزار و ۸۰۰ 

نفر مجوزهای صنفی و پروانه شغلی دریافت کردند. همچنین استخدام ۱۰ هزار 
و ۱۰۰ نفر در دستگاه‌ها صورت پذیرفته است.معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: هشت هزار و ۸۰۰ نفر تسهیلات صندوق 
اشتغال و کارآفرینی به منظور راه‌اندازی طرح‌های کارآفرینی دریافت کردند. در 
حال حاضر ۲۷۰ هزار نفر از ایثارگران جویای کار هستند که باید تدابیر لازم برای 
آن اندیشیده شود.پاکدل ابراز داشت: ارتقای سطح معیشت ایثارگران مدنظر قرار 
دارد که ظرف سه ماه سند ارتقای معیشت تدوین خواهد شد. در حال حاضر ۵۰ 
هزار نفر از ایثارگرانی که مشمول این طرح هستند شناسایی شده‌اند تا در مرحله 

اول از کمک‌های بنیاد بهره‌مند شوند.

رئیس جمعیت هلال احمر اقدامات بشردوستانه جمعیت 
هلال احمر در روزهای سخت و دشوار مردم کشور را 
تشریح کرد.به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند در 
مراسم گرامیداشت یک‌صدمین سالگرد تاسیس جمعیت 
هلال‌احمر ایران با خوش‌آمدگویی به مهمانان داخلی و 
خارجی به ویژه رئیس فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های 
ملی صلیب‌سرخ و هلال احمر و همچنین مدیرکل کمیته 
بین‌المللی صلیب سرخ؛ به مهم‌ترین مقاطع تاریخ یک قرن 
گذشته ایران اشاره کرد و اقدامات بشردوستانه جمعیت 

در روزهای سخت مردم کشور را شرح داد.کولیوند افزود: 
با اتمام جنگ تحمیلی، هلال‌احمر همانند دیگر واحدهای 
کشوری، در حجم وسیعی، اقدامات توسعه‌ای خود را آغاز 
کرد و به گسترش انبارها، تکمیل ذخایر، خرید و تقویت 
تجهیزات امدادی، احداث مراکز امور تربیتی جوانان و 
تجدید بنای بسیاری از واحدهای اداری و عملیاتی اقدام و 
موفق شد که کمبودها و نواقص ایجاد شده ناشی از جنگ 

را جبران کند.
رئیس جمعیت هال احمر به برنامه‌های بشردوستانه 

این جمعیت در بیرون مرزهای کشور و برای محرومان 
جهان اشاره کرد و گفت: در بعد بین‌المللی نیز جمعیت 
در سال‌های فعالیت خود خدمات شایان توجهی به انجام 
رسانده که از جمله آن‌ها می‌توان به اداره ۱۳ مرکز 
سامت در ۱۲ کشور شامل کشورهای همسایه، امریکای 
لاتین و آفریقا، ارسال اقلام امدادی، دارویی، بهداشتی و 
درمانی به ۲۸ کشور جهان در طول سالیان گذشته، برپایی 
شمار زیادی اردوگاه برای آوارگان و پناه‌جویان ناشی از 
درگیری‌ها، راه‌اندازی درمانگاه‌های ثابت و سیار و درمان 

هزاران بیمار در مناطق صعب العبور، کمک به رفع بحران 
مواد غذایی در شاخ آفریقا و کره شمالی، وقوع سونامی‌در 
اندونزی و گردباد و سیل در پاکستان، آمریکای لاتین، 
زلزله در کشورهای همسایه، احداث مراکز درمانی، استقرار 
بیمارستان‌های امدادی صحرایی در اماکن مقدسه در حج و 
حضور و امداد رسانی در بزرگترین تجمع انسانی راهپیمایی 
بزرگ اربعین حسینی )ع(و صدها برنامه دیگر اشاره کرد که 
توسط جوانان، داوطلبان، امدادگران، پزشکان، پرستاران و 

کارکنان عزیز جمعیت به انجام رسیده است.


